insigel von Slrazburg au diseti bhel geheucket. diz geschach au dem ersten

sunncndag nach sanl Nycolauwcs dag des bischofles des vorgcscriben in dem jare,

do man salte too goU«s gebarte drAxehen hundert und« drissig jare.

52^. /d dem iSühnrhrvfe der xxcrzi'hn zu Schiedsrichtern rrbetenen Rathsmil-

gliedem ton Mainz, Utraßburg, Worms, Frankfurl und Oppenheim über den tSete-

riiuwfirnkr s» S]^*r «erden aU YtiiHUt iStraßhirffs geiuaviU.- Rikdolf von

Vegersbdm» Glans von Graestein ^ ndr ouch die vo^gananten Steide

von Strazburg, Ton Wonnezen, voti Fraukenvotd unde von Oppeuheim Terjehen w
olTonlioli an disem gcgenwurligen bricfc, daz wir durch hctdc der vorf^enanteo ra(-

lüte von den slelden die vorgenanlen sünc, die sie gesprocLeu Lant, besigelt han

e^neh sft dnre ewigen gezfignisse aller der diuge, die da vor geschrieben slenl.

an dem ndiesten fritage nach dea heiligen Griates dage 1330. Dtemief 28.

Atu Hilgard Urk. t. Oegeh. d. Stadt üpeifer 13. 31i3 nr. 397 mc* dm Or. i Speierer St. Ä. a
ar. 289.

523. Beschluß des <SV. TkomascapUelt üUr die Tkeilmtg eeiner WeMerfe
mek den. eimeinen, Präiendei^, 1330,

Ad rei memoriam aempitemam. olim cum qaondam reverendus in Christo

pater dominus Fridericus Argentlnensia episcopus ad ecclesiam saucli Thome Aigen» m
tinensis desctnidissel et in ca nutorilatc ordinaria visitacionis oflScium* percpisscl,

invenit, quod cultura viuearura ipsius ecclesie, que usque rntnc coiisuevit lieri de

commüoi, neglecla fuit et negUebalur trequeutt^r in eo. quod non iiebat tempore

debilo nec ad pknum, unde oontigit actenua, quod ipsa eodesia modicum valde et

plwumqne noSum emolimentum aeu fructum de ilüs peroepit. inTenit etiam, quod »
fruetus, qttos ecciesia de prel)enrlis morluorum consuevit percipere el pcrcepil ad

cuUuram eandem, dum aliuiido ud hoc. quod frcqueiitcr conlingit, facultatcs ecclesie

non suppelunt. inpcnduntur^' et ^niper hectenuü sunt inpen^i. cum tarnen iidem

fruclus ex statulo ecclesie non tantummodo ad prescntiums scd etiam adfuturorum

utilitatem essent in oomparationem et «nptionem prediorum fideliier oonwrtendi. et „
qoia idem dominus episcopus reote ex hoc prospicahat, non solum ipsi ceclosic

dompna scd etiam animabus pericula cvenire, ipse ad obviiuiduin hujusmodi peri-

ciUis alque dampois decano et capitulo ecclesie sepedicle precipiendo demandavil,

«] otHcium I. /' /i' roo . Am Bmdt cflB, mAf dT» JMemmf in OrifWib. bj P iaptdinlur. c) pn-
MQtium auf Ratttr. •<

' DiC'-clbc» i'icrcchu Schifdf<rnhtrr t'rlaUcn auch Jhntiiuiiiun/jrn ulur dir .Stflluuii dir Ilixusiji iioßen

i» Speier gegenüber den Zünften und der Bürgendutft. 1330 i^ecemAer 31. Vergl. Hügard a. a. 0.

S. 881 «r. 898.

S aus Straßb. St. A. AA art. Vififd or. c. 3 eig. pend, ddaptw.
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ni cum delibemtione el diligenti traotatu de modo oongrao «l «cclesie, quanlutn ipsi

prospicere posscnt, magis ulili concordarcnl", quo innnlea dicte vincc colcrcntiir. igi-

tur canonici ipsius cccicsie in capiluio, sicul laoris est, ad hoc spccialiter coiivocati

predicto mandato salisfacere cupienles, diligcnli deliberaliüuc habita et Iraclalu,

f r<et« eonaideraveraDt |ic«im8sa. que de TMlatiiHi« domini episcopi dkta »unt, omni«

esse Vera, ad hoc quod natoraUlw major cura rebus privalis quam oommumbiu ab

hominibus adhiberi oonsoevit, quodque boni homines'*, quibos dicta eodeaia per

gratiam dei hacleniis fuit el est ac cliam inantca cxcollcnlcr honorabilis mansura«

speralur, Semper sludent res snas '-l raaxime privatas mcliorarc et cliaiu ampliarc.

to omoes et singuli, nuUo penitus discrepante, concordi consilio invenerunt utilius el

salubriiis esse eceleaie et personis. quod vinee prediote jaxta Anmemm prebendarum

in distinetas partes dividanUnr a siogulis prebendarum detentoribus exoolende, quam
quod sicul hactenus rcmaneanl in communi. et ideo decrevcrunl vincas omnes in vilUs

el baunis Mutziche, Dvingcsli(-iiii, Wege, MoUcsheiin, Ergcrsheim, Wolfgangoslicim et

u Avelsheim silas et ad diclam occlcsiam perlinonles esse in tot partes, quol sunt in fcrle-

sia canonicorum prebendariorum el officiorum prebende, distinguendas et ralionabüiltir

dividendas et boe Ibra utile eodesie et personis. quapropter qualis et que pars didanim

vinearum qnamlibet prebendam et quodUbet officium ipsius eodesie contingai ac ad eam
ei ad illud perpetuo perlinere debeat, dislinxerunl et distinctioncm scu diTiaionem ean-

le dem una ctim statuto capituli super Iioc rdito jussmint ronscrihi et scripturam eandem

inscri et aunecti libro ecclesie, qui regula uuncupalur. tenor autem staluli lalis est

:

In dei nomine ainen<i. nos canonici ecclesie saucli Tbome Argentincosis com-

muniter omsaa in capilnlo ecdene nostre predicte ad boc specialiter convoeali»

diligenti traotatu cum deliberatione prehabito, oondderala qooque ulüitate ipsius

S5 ecdesie et prospeeta, unanimi conscnsu omnium slaluimus, ul juxla distinclionem

el divisioncm vineanim ecclesie nostre predicte in ipsius ecclesie libro, qui regula

nuncupalur, scriptam el expressani !«int et perpetuo maneanl ejusdem fcclesic

quantum ad viueas tenlum distincte prebende, item ul singuli canonici el preben-

daril ipsius ecdesie presentes et posteri vineis % quas ralione siogularum preben-

M darum vel offioioram ipsius ecclesie assecuntur, Semper adhibeant sen adbiberi

pirocurait debitam culluram suis laboris expensis. et prel)endarum sc officiorum

suorum nomine frucfus univcrM^s, qui deductis expensis percipi poterunt, percipiant

de eisdem. si quis autem nllu umquam tempore in adbibenda cultura ucglicns

inventus fueril, debile currcctioni subiceal per decanum el capitulum ipsius ecclesie

u fadende' secundum jus et cousuetudinem, que in alüs» quomm oorrectio ad ipsos

pertinet, observatnr. volumus etiam staluimus et ordinamus. quod ofBcuum pineeme

in ecdesia noslra, sicul hactenus ante divisiooem et distinclionem hujusmodi

vinearum fuit et esse debuit, deinceps perpetuo mancat. cidomque onieio jjrestaciouem

caadelarum sibi debitam n cuslode ecclesie nostre a feste beale Aurelie usqueud? Octttar '«

^ ac omnia alia Jura, que usque ad tempus presentis divisionis vinearum

•) 7* coDcurdanint. b) 7" honorcs. i
) Tmi njura il) .( . /r.r c^ mltnther Tinit ro» gUirktr

Htail, ttit M icktutt: divUio viaearutn. c] T vineas. T («ciond». ^ Lttftr Rmm fiir

Hm •««' W^mpHam». BAmit wftmtcmub AuaSaX.
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ordinalionis t-l slaluli i)iiic. riia in ooclesia iioslra ralioni> uflicii sui habere coDSiiüvil,

rcservaraus el " cadem jura oinnia eidem oilicio illesn volunuis ol slnhiirntts perpeluo

rcmaacre, divisioae sou disUnclione vioearum supradiclarum et slaluto .super hoc a

nobis edifo non obstantibufl, per que diclo offido pincero*» nuUum volumus preju-

didiiiii quomodolibet generari» iU lamm, quod pincerna» qui pro tempore foeril io s

vinis, que quocunque tnodo capilulo nostro obveniuDl in comrauDi, ecclesie et

capilulo si rvial el iiiinistrpt. sicut hactenus facere consuevit, quodque alia obsßquia

ccclosie et capilulo lacial, que pincerna ecclesie fucere consuevil el debel. ad hec

slaluimus, quod quilibet custos ecclesie uoslre, qui crealiilut iu futurum, tenealur

espreflse et spedaliter jurai» obaervatioaem atatuti et ordioalimüs hi^fiumodi, ante- w
quam sibi respondeatur in toto vel in parte de hüs» que aibi tamquain custodi a

capitulo dcbebuntur, de quibus etiam pro eodem rtjstodr', qui pr(>(!iclaiii ordiualioncm

noslram el stalulum expresse et specialitcr jurarc et scrvarc rccusaverit, pinrcnii*

de preslatioue caudelarum debita aut aliis juribus oßiciu suo a custodc debitis capi-